
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības radīšana 

Grupas Nr. LLKC10Al02-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgu

ms 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

10.06.2024. Alūksne, Latvija – 

Lietuva - Polija 

Brauciens ar autobusu turpceļā. 7:00 20:00  

 

1. diena 

11.06.2024. 

Słupia Wielka 34 

63-022 Słupia Wielka 

woj. Wielkopolskie 

Krzyzewo 

Iepazīšanās ar Centrālo kultūraugu šķirņu pētniecības centru, kura 
uzdevums ir inovāciju stimulēšana augu audzēšanā, veikt pētījumus 
par dārzeņu un augļaugu šķirņu ekonomisko vērtību pēc to 
iekļaušanas valsts reģistrā, sagatavot aprakstošos šķirņu sarakstus. 
Pievienotās vērtības radīšanas veicināšana lauksaimniecības 
produkciju ražojošās saimniecībās. 

9:00 11:00 2 

 Pārbrauciens  11:00 12:00  

Kościelna 2, 18-220 

Rosochate 

Kościelne, Polija 
 

Pievienotās vērtības radīšana Pauloviju (Oxytree) audzētavā, kur 0,5 
ha platībā no 2019. gada tiek audzēts šis koks. Polijā šo koku audzē 
kā skābekļa koku, jo izpētīts, ka tas absorbē oglekļa dioksīdu un ražo 
10 reizes vairāk skābekli kā jebkurš cits lapu koks. Koks uz zemes 
nav dabīgi atrodams, tas ir hibrīds, ko radīja Spānijā laboratorijā. Tas 
ir dzīvības koks, kas reāli var ietekmēt klimatu uz zemes.  

12:00 13:00 1 

 Pārbrauciens uz Drohiczyn DROHICZYN, pusdienas. 13:00 15:00  

      

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=/maps/place//data%3D!4m2!3m1!1s0x471fbc9c4ef7e957:0x93d5d6023918fd8e%3Fsa%3DX%26ved%3D1t:8290%26ictx%3D111&ved=2ahUKEwj88ObPlcaFAxUVJxAIHZItCRMQ4kB6BAgeEAM&usg=AOvVaw1epDKIsGx9Pmr__sLfcK6p
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=/maps/place//data%3D!4m2!3m1!1s0x471fbc9c4ef7e957:0x93d5d6023918fd8e%3Fsa%3DX%26ved%3D1t:8290%26ictx%3D111&ved=2ahUKEwj88ObPlcaFAxUVJxAIHZItCRMQ4kB6BAgeEAM&usg=AOvVaw1epDKIsGx9Pmr__sLfcK6p
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=/maps/place//data%3D!4m2!3m1!1s0x471fbc9c4ef7e957:0x93d5d6023918fd8e%3Fsa%3DX%26ved%3D1t:8290%26ictx%3D111&ved=2ahUKEwj88ObPlcaFAxUVJxAIHZItCRMQ4kB6BAgeEAM&usg=AOvVaw1epDKIsGx9Pmr__sLfcK6p


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 Alpakarium, Alpak 

Live Farmhouse & 

Guest House, Rudka 

1308-205 Old 

Kornica 

Alpaku fermas apmeklējums. Saimniecībā papildus lauksaimnieciskai 
ražošanai, pievienoto vērtību rada nodarbojoties ar agro tūrismu. 
Alpaku vilna ir daudz vieglāka, zīdaināka, smalku spīdumu, silda 
daudz labāk kā aitu vilna. Saimniecībā uz vietas ir veikaliņš, kurā 
jebkurš interesents var iegādāties saražoto produkciju. 

16:00 18:30 2,5 

 

 

2.diena 

12.06.2024. 

Dary Natury Sp. zoo 

Koricyny 73,  

17-315 Grodzisk 

 

ZIOLOWY ZAKATEK apmeklējums. Šī unikālā saimniecība,atrodas 
Polijas tīrākajā reģionā.Tās apsaimniekošanā ir 20 ha zemes. 
Iepazīšanās ar uzņēmumu “DARY NATURY”, kurš jau daudzus gadus 
ir bijusi nozīmīga vieta augu izcelsmes produktu un bioloģiskās 
pārtikas tirgū. Izejvielas pamatā ir no apkārtējās vides – gan tīrumos 
audzētas, gan sauvvaļā iegūtas. No tā visa tiek saražotas tējas, 
buljoni, garšvielas, kosmētika un vēl daudz citas produkcijas. 

9:00 12:00 3 

 Pārbrauciens uz Bocki 12:00 12:30  

Bocki, Polija Gaļas lopu saimniecība, kurai ir sava maza kautuve un gaļas 
pārstrādes cehs. Kautuve sniedz pakalpojumus arī apkārtējām 
saimniecībām, iepērk cūkgaļu no tām. No cūkgaļas un liellopu gaļas 
pārstrādes cehā tiek ražota produkcija pēc tradicionālām receptēm un 
klasiskā poļu garšvielām. Kūpināšana notiek tikai ar augļu koku un 
alkšņu malku. 

12:30 

13:30 

1 

 Pārbrauciens un pusdienas STANISŁAW DEREHAJŁO saimniecībā 13:30 15:30  

Belska  Podlaska, 

Polija 

STANISŁAW DEREHAJŁO saimniecības apmeklējums. Ģimenes 
saimniecība, kura apsaimnieko 150 ha lauksaimniecības zemes. 
Audzē tradicionālās graudaugu kultūras, kā arī kukurūzu, zirņus, 
kaņepes, zālāju sēklu. Kā papildus nozare ir biškopība. Saimniecībā 
enerģiju iegūst no saules paneļiem. Daļa kaņepju tiek pārstrādāta 
saimniecībā uz vietas, kas pēc tam tiek piedāvāta iegādāties dažādos 
tirdziņos un vietējās produkcijas veikalos.  

15:30 18:30 3 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

3.diena 

13.06.2024. 

Szepietowo-

Wawrzyńce 64, 

18-210 Szepietowo, 

woj. Podlaskie 

Szepietowo lauksaimniecības konsultāciju un uzņēmējdarbības 
industriālā centra apmeklējums. Iepazīšanās ar centrā esošo mazo 
ražotāju pievienotās vērtības radīšanu un ražotņu apmeklējums. 

9:00 10:30 1.5 

 Pārbrauciens uz Rebiszewo Zegadly 10:30 11:00  

Rebiszewo Zegadly, 

Polija 

Piensaimniecības un augkopības saimniecības apmeklējums. 
Saimniecība apsaimnieko 110 ha zemes un ir 120 slaucamo govju 
ferma. Lielāko daļu piena pārdod Mlekowita piena kooperatīvam, bet 
daļu pārstrādā saimniecībā uz vietas, ražo jogurtus un citu piena 
produkciju ko pārdod saimniecībā uz vietas un vietējos veikalos. Lai 
iegūtu augstas kvalitātes produkciju, saudzētu dabu, saimniecība 
tīrumos izmanto precīzās tehnoloģijas, fermā modernas mūsdienu 
tehnoloģijas. 
 

11:00 12:30 1.5 

 Pārbrauciens    

 Piensaimniecības un augkopības saimniecības apmeklējums. 
Saimniecība apsaimnieko 80 ha lauksaimniecības zemes un ir 100 
slaucamo govju ferma. Saimniecība daļu piena pārdod Mlekowita 
piena kooperatīvā, bet otru daļu pārstrādā uz vietas saimniecībā, un 
apgādā apkārtējās skola un bērnu dārzus.  

12:45 13:45 1 

 Pārbrauciens uz Drohiczyn, pusdienas 13:45 15:30  

Drohiczyn, Polija Starptautiskās lietišķās zinātņu akadēmijas profesora ANDRZEJ 
BORUSIEWICZ stāstījums par lauksaimniecības ražošanas procesu 
digitalizāciju. Iepazīšanās ar digitalizācijas iespējām un darbību 
saimniecībās. 

15:30 17:30 2 

 

4. diena 

14.06.2024. 

 Brauciens uz Wasilkow  7:30 9:00  

Przemyslowa 1, 

Wasilkow 

16-010, Polija 

Eļļas ražošanas saimniecības apmeklējums. Saimniecība audzē eļļas 
ieguves augus – rapšus, saulespuķes, sējas kaņepes, sarmataino 
soju, eļļas linus, krāsu safloru. No šīm elļām ražo dabīgas auksti 
spiestas augu eļļas, kas ir nerafinētas, nefiltrētas. No šīm eļļām tiek 
gatavotas augstas kvalitātes pārtikas un kosmētikas eļļas. 

9:00 12:00 3 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 Pārbrauciens uz Aulakowszczyzna 12:00 13:00  

 Aulakowszczyzna, 

woj.Podļaskas  

Viesošanās piensaimniecībā, kas specializējas vietējo sieru ražošana, 
kuri marķēti ar uzlīmi” Aizsargāts nacionāls produkts”. Tas tiek ražots 
tikai no dabīgām sastāvdaļām. Tie atšķiras ar unikālu garšu un 
aromātu. Koricīna siera ražotnes apmeklējums. 

13:00 15:00 2 

14.06. – 

15.06. 

2024. 

 Atgriezšanās Latvijā 15:00   

    Kopā 23.5 

 

Grupas vadītāji: Viola Kaparšmite 20 h 

          Sarmīte Svilāne 12 h 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


